
1 

 

+  

Repubblica I tal iana 
CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 

Casa Consortile della Legalità 

2° SETTORE 
GESTIONE DELLE RISORSE 

Ufficio del Dirigente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

N. 518  DEL 18/Dicembre /2018 
 

OGGETTO : Sostituzione Componenti Effettivo e Supplente Comitato Unico di Garanzia  per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (C.U.G.) 

 

==== 0=0=0 ==== 

        L’anno duemiladiciotto il giorno __18_______  del mese di Dicembre      , nella Casa Comunale. 

 

 

individuato con Determinazione del Sindaco n.193/2014 come confermato con Determinazione del Sindaco n. 21/2016 
del 2° Settore denominato”Gestione delle Risorse ”, giusta Deliberazione nr.78/GM del 27/05/2016. 

 
Premesso che con Determinazione del Dirigente del 2° Settore  n. 270  del 30/10/2014 è stato costituito il CUG 
Comitato Unico di Garanzia  per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni ai sensi che l’art.21 L. 4 novembre 2010 n.183 del Collegato Lavoro, che ha apportato modifiche agli 
artt. 1,7 e 57 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165; 
 
Considerato che con Determinazione del Dirigente del 2 ° Settore n. 6 del 22/01/2016 si è provveduto alla sostituzione 
componente Supplente Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni (C.U.G.); 
 
Richiamata  la G.M. n. 107 del 08/07/2015 con la quale si è proceduto all’approvazione del  Regolamento Comunale 
per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia ( CUG ) per le Pari opportunità, la Valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni – Art. 21 della legge n.183 del 04/11/2010; 
 
Considerato che con nota protocollo n 101884 del 18/12/2018 l’organizzazione sindacale CISL FP ha reso noto che in 
seguito a verifica degli iscritti il Sig. Gancitano Giacomo e la Dott.ssa Claudia Lanza non sono più iscritti alla Cisl 
Funzione Pubblica Palermo Trapani, pertanto in rappresentanza dell’organizzazione sindacale all’interno del CUG di 
Mazara del Vallo nella qualità di componenti  ha indicato i signori . 

- Moceri Francesca 
- Pernice Francesco  

 
 
 

IL DIRIGENTE 



2 

 

Considerato che viene rispettato quanto previsto nell’articolo 2 del Regolamento del CUG per le pari opportunità che 
prevede per il comitato una composizione paritetica di componenti designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
rappresentative, ai sensi di legge e da pari numero di  rappresentanti dell'Amministrazione Comunale “ ; 
 
Considerato che viene rispettato quanto previsto  nelle Linee guida sulle modalità di funzionamento dei "Comitati 

Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" 
di cui all’art. 21 comma 1 lettera c) della Legge n. 183 del 4 novembre 2010 in materia di garanzia di parità e pari 
opportunità tra uomini e donne nella composizione degli organismi istituzionali ; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e s.m.i.; 
 
VISTO  il D.Lgs. 30.3.2001 n.165 e s.m.i.; 
 
RAVVISATA, ai sensi  dell’art.21 della L. n.183/2010, la propria competenza in merito; 
 
Dato Atto, ai sensi dell'art..6 bis della legge 7/8/1990 n.241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta. 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 
  

1. di nominare i  Sig. Moceri Francesca e Pernice Francesco rispettivamente  quali  componente effettivo e 
componete supplente  del  Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni,  come rappresentante dell’Amministrazione Comunale, in 
sostituzione dei signori Gancitano Giacomo e Lanza Claudia ;  

 
2. di dare atto che la presente nomina non comporta nuovi e maggiori oneri per questa Amministrazione 

Comunale; 
 

3. di notificare il presente atto al Presidente ed ai componenti effettivi e supplenti del CUG, al sig. 
Sindaco/Assessore al Personale ed al Segretario Generale. 
 

4. di dare atto che il presente atto dovrà essere pubblicato on/line sul sito istituzionale del Comune nei modi e nei   
termini di legge 

 
 

      Il Dirigente  
            f.to   Dott.ssa Maria Stella Marino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO GESTIONE DI BILANCIO 

 REGISTRAZIONE IMPEGNO: 

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____  

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____ 

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____  

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____ 

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____  

- Cap. _______/___   Assunto Impegno n. _______/___   €. ______________ . ____ 

 

SETTORE 2° 

Gestione delle Risorse 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. n.267/2000 e 
successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero dell’Interno F.L. n. 25/97 
dell’01/10/1997. 

Mazara del Vallo _____________ 

              Il Dirigente 2° Settore 

         _______________________  

 

 

SERVIZIO GESTIONE DI BILANCIO 
 REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO: 

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___ 

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___ 

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___  

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___ 

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___ 

- Cap. _______/___   Registrazione Accert. n. _______/___   €. _____________ . ___ 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
============================================================================= 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
(Vedi referta originale allegata al presente atto) 

 
============================================================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


